Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 136/2015
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

SÚMULA:  A Vereadora que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Deputado

Estadual Zeca Viana, a necessidade de assegurar recursos,

através de Emenda Parlamentar, destinados à

pavimentação asfáltica e drenagem para determinadas ruas

do bairro São José Operário.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o asfalto é sinônimo de progresso e

desenvolvimento socioeconômico para as localidades, já que visa atender as necessidades

locais, e também, a drenagem de águas pluviais, é que solicitamos o incondicional apoio de

Vossa Excelência na presente Indicação.

Alta Floresta é uma cidade que foi contemplada com

muitas obras de pavimentação asfáltica nos últimos anos, necessitando, porém, ainda de

muitos investimentos nessa área.

Sabemos que existem diversas ruas em alguns bairros de

nossa cidade que ainda não foram contempladas com essa benfeitoria. Em dias de chuvas a

lama e o barro são constantes entraves no cotidiano dos usuários e em tempos de estiagem, a

poeira se alia aos problemas de saúde, agravando-os, pois diariamente a população tem de

conviver com os problemas originários da falta de asfalto e também com a falta da drenagem

das águas pluviais, como alagamento das ruas e até de residências.

Considerando a relevância do assunto na busca de maior

qualidade de vida para os munícipes que muito almejam uma infraestrutura de qualidade,

contamos com o total apoio de Vossa Excelência na destinação desses recursos, que muito

ajudarão Alta Floresta.

Contando com Vosso apoio na presente indicação,

agradecemos antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 26 de outubro de 2015.

Elisa Gomes Machado
Vereadora